

Friliv

NORDJYSKE

23. september 2016



Finpuds din
svømning



Vandring
i Sevilla



10 oversete
storbyer

I naturen med alle sanser

1. oktober bliver kaldt jægnernes juleaften. Det er i morgen, den egentlige jagtsæson går ind. Men også uden bytte kan jagt være en stor oplevelse



Jægerernes højtidsstund

For jægerens nordjyske første-kvinde gælder det ikke kun om at få vildt med hjem i tasken - jagt er en helhedsoplevelse, fastslår hun

Al Søren Skov
soeren.skov@nordjyske.dk

Ige nu sidder mange af de godt 11.000 nordjyske jægere og kigger utålmodigt på kalenderen. Selv om andejagten gik i gang 1. september, er det først i morgen, når kalenderen skifter til oktober, at jagten åbnes for alle de jagtbare vildtarter.

Den 1. oktober er derfor ofte blevet kaldt jægerens juleaften, da dagen for de fleste jægere er startskuddet til den egentlige jagtsæson, men Grethe Jakobsen, Aalbæk, der er formand for Danmarks Jægerforbunds nordjyske kreds, mener, at udtrykket efterhånden er blevet anvendt så hyppigt, at det er blevet lidt slidt.

At dagen i morgen, 1. oktober, er starten for jægerens årlige højtidsstund, er der imidlertid ingen tvivl om, fortæller hun.

Fællesskabet er vigtigt

Jagt handler i sagens natur om at dræbe dyr i naturen. Men det drejer sig ikke kun om at få et bytte med hjem til fryseren.

- Man kan sagtens have en god jagtdag, selv om man ikke får nedlagt et dyr, påpeger Grethe Jakobsen.

En god dag ude i naturen med fine naturoplevelser eller en dag med et godt socialt samvær med sine jagtkammerater, er for mange jægere noget af det bedste ved at gå på jagt.

- For mig er jagt en helhedsoplevelse, og sådan har de fleste jægere, som jeg kender, det også. Der er derfor meget at glæde sig til, når jagten begynder 1. oktober. Udover selve jagten, er det også stemningen ved at være ude i naturen og ikke mindst samvær med andre jægere, påpeger den nordjyske jægerformand.

Selv om de fleste jægere ses med deres jagtkammerater uden for jagtsæsonen, er



I morgen begynder den bedste del af året for de nordjyske jægere.

Arkivfoto: Michael Koch

det ikke helt det samme, som når man er fælles om en god jagtoplevelse, forklarer hun.

- Siden jeg fik jagttegn i 1989, har jeg prøvet mange forskellige jagtformer. For mig er den bedste jagt fællesjagten/trykjakten med skytter, trykkere og jagthunde. Det er en spændende jagtform, der rummer mange forskellige facetter, ikke mindst et godt socialt fællesskab, fortsætter Grethe Jakobsen.

Ud over fællesskabet med andre jægere, er det også vigtigt for Grethe Jakobsen, at når man som jæger kommer hjem med et stykke nedlagt vildt, kan man være sikker på, at dyret har haft et godt liv i naturen, indtil det blev nedlagt. Kødet er fri for tilsætningsstoffer, og dyret har levet det naturlige liv.

Flere kvinder går på jagt

Grethe Jakobsen tog jagttegn for 27 år siden, var det stadig sjældent med kvindelige jægere. Sådan er det ikke mere.

Selv om der er stadig er flere mænd end kvinder, som går på jagt, er antallet af kvindelige jægere steget støt i de senere år.

Den tidligere mandsdominerede jægerverden har for længst åbnet sig op for begge køn, og det er nu ganske almindeligt at mø-



Grethe Jakobsen: Jagt er en helhedsoplevelse. Det er naturligvis dejligt at få et stykke nedlagt vildt med hjem, der har levet et sundt og naturligt liv. Men man kan sagtens have en god jagtdag, selv om man ikke får nedlagt et dyr.

Foto: Bent Bach

de en kvindelig jæger bag riflen og haglbøssen, når danske jægere er ude i naturen, fortæller Grethe Jakobsen.

Nogle kvindelige jægere har sågar organiseret sig i et eget netværk, kaldet Team Tøs.

Buejagten vinder frem

Mode og trends findes naturligvis også inden for jagt. Nogle jagtformer vinder frem, mens andre taber terræn.

I disse år er det især buejagt, der vinder frem. Tidligere var det en ganske lille niche

med nogle få entusiaster. Sådan er det ikke mere. Det er stadig ikke almindeligt, men interessen for buejagt stiger støt, fortæller Grethe Jakobsen.

- Buejagt er den ultimative pürchjagt, da man skal helt tæt ind på dyrene for at kunne afgive et skud. Det er en stille, men krævede jagtform, der samtidig giver nogle fantastiske oplevelser i den tætteste kontakt med natur og vildt, og netop dét får mange til at prøve buejagten, siger Grethe Jakobsen.

FÅ VARMEN TIL VINTER!
REJS BILLIGT I NOVEMBER
OG DECEMBER

Slå til i dag og få vinterens solskinsferie med en ekstra god rabat. Vi har nemlig sænket priserne på mange af vores mest populære rejsemål hvis du kan rejse i november eller december. Så kg forbi spies.dk og bliv inspireret. Behøver vi at sige at det er først til mølle?

SPAR OP TIL 3.000,-

 SPIES

Bestil ferien på spies.dk eller 70 10 42 00